Florez , Espaiia sagrada , tom, 46, apén. 21, pig, 470.

In nomine Domini. Sub divino Imperio atque celesti auxilio sancta et
individue Trinitatis, Patris et Filii videlicet et Spiritus Sancli, eligens
quod bonum, et quod malum est reprobans, qui in Trinitate perfecta unus
manens, el sine fine consistens, Deus @ternus et immortalis per nunquam
finienda semper s@culorum s@cula. Amen.

Sub divino Imperio, et illius genitricis Dei, semperque Virginis Ma—
rie, et omnium Sanctorum, quorum Reliqui@ recondite manent in Eccle-
sia qna est fundala in Asturica Sedis anliquae. Ego exiguus famulus ves—
ter Princeps Adephonsus totius Hispani@ Imperator, una cum conjuge
mea Constantia Regina, et prece et oratione atque assidua interpellatio—
ne, et quotidiano famulato Domini Osmundi, Prasulis supradicte Eccle-
si@, consilio suo, et aucloritate, necnon et consilio omnis Magnali nostri
Palatii, in Domini nostri Jesu Christi amore el Ecclesi@ vestr@ perpetuo
honore, etenim in omuibus creaturis nihil durabile cernitur, nisi tantum
quod spiritu regitur, quippe nimirum Reges et Principes quibus hic mun-
dus fultus dici assolet mortis mole grabantur ; nam omnia mortalia, mor-
lem necessario consequuntur; tune purior pars celestium virlulum dona
particeps efficiuntur ; nam nequaquam apud Nos tot insignia miracula
declararentur, que ipse creator per Sanclos suos operatus est ab exor—

(1) La antigua ciudad de Astorga tenia fueros , segun se dednee de algunos dectumentos.
Tenemos algunos datos para ercer eran los mismos que regian 4 la eindad de Leon.

Towo 1. &l
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dio mundi, imo operabitur usque in finem, nisi fides eorum operibus de—
corata talentum sibi creditum cum fenoris usura creatori suo reddere de-
crevisset, nam scriptum est, dum tempus habemus , operemur bonum ad
omnes: unde si quis quod in creatore suo ejus miseratione disponente ac-
cepit, disperturi, ut prudens servus, evigilel, ejusque familizz donnaria
que sibi concesa non negligat, quam Christus fidelium vita proba-
tur. Nam Dominus monet dicens: Date el dabitur vobis: qua de causa
offerimus et donamus, sacrosancto altari Beatissima Virginis Marie, et
tibi Palri nostro Osmundo Episcopo, quia lotiens circunspeximus in cir-
cuitu Ecclesi@ vestre intus murum Civilatis, et vidimus et condoluimus
esse inermes absque domos et habitatores , quod etiam maxima pars cle-
ricorum conversabantur foro more laicorum. Unde constituimus, ut om—
nes clericos qui in solo Sancta Marie supradicte Sedis populaverint, et
ibi confugium fecerint , admonemus, el admonendo pracipimus, eos esse
liberos ab omni fece servilulis, tam ex parle Regia, quam eliam Fiscalia
Episcoporum. Idcirco omnino aufero & vobis clericis supradicte Sedis
Nunctium, Magneriam, Fossatia, Raussum, homicidium, parricidium,
pena calida , pausatarias invilas tam ex parte Regia, quam Episcopalia.
Et scurro fixi vestra janu@ non valeant introire, nec in vila, nec post
mortem. Et etiam litem, quia servi Christi non debent litigare. Post dis-
cessum vero vestrum, tam casas cum patrimonio vestro, et omnes facul—
tates vestras distribuite in pauperibus, et in Ecclesias, et relinquite cui
voluerilis, tam consanguinilati vestra, quam etiam ali@ genti liberum
arbitrium sit vestrum. Sed sicut superius dixi , ita dico et concedo, ut
seurro fixi cujuslibet non sit ausus introire vestris domibus ullis diebus,
ullisque temporibus pro nulla calumnia. Sed si impediente Diabolo ab
aliquis iniquus Episcopus prazocupali fueritis quod non vellet dispertiri,
ut prudens servus, ecclesiasticos honores in vobis, licentiam habeatis
circumdare vestram utilitatem, et honorem , unusquisque prout libuerit,
sed tantummodo obedite Prasuli vestro hoc verbo ave. Adjicimus etiam,
ut omnes clericos qui ab eo fuerint honorati Archidiaconos, tam eliam
qui Abbatias vel magnos honores tenuerint, et ad mortem venerint, ubi—
que Episcopus fuerit, invitent eum: stalim Episcopus veniat, visitet eum,
atque omne obsequium ut mos est infirmis, facial ei. Post obitum vero
suam, Mulum, vel Mulam, vel Equm, vel cifum argenteum det suo Epis-
copo (2). De facultates quas habuerit de Monasterio , quod tenet mobiles,
media pars relinquat Monaslerio, media pars tribuat cui voluerit. Igitur ego
Adephonsus supradictus Princeps hanc meam cartam deliberationi firmis—
sima estipulatione subnixam Regali manu insignitam, necnon et